
COD. PRATICA: 2023-002-1841 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE RISORSE, PROGRAMMAZIONE, CULTURA E TURISMO 

Servizio Organizzazione,  Amministrazione e Gestione delle risorse umane 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 2039  DEL  22/02/2023 

 
 

OGGETTO:   Avviso pubblico di selezione per il conferimento di un incarico dirigenziale a 
tempo determinato per il Servizio Programmazione della rete dei servizi 
sociali, Integrazione sociosanitaria. Economia sociale e terzo settore, 
presso la Direzione Salute e Welfare. (CODICE AVVISO: TDDi3/22) - 
Nomina Commissione esaminatrice.  

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Vista la DGR 481 del 20/05/2022, ad oggetto “Assetti dirigenziali - Interventi organizzativi. 
Determinazioni”, con la quale sono state approvate le proposte di riorganizzazione 
presentate dalle Direzioni regionali così come dettagliate nell’atto medesimo e come 
risultanti dall’Allegato A), parte integrante e sostanziale della richiamata deliberazione, che 
identifica la declaratoria delle competenze dei Servizi ivi elencati con attribuzione della 
relativa classificazione e graduazione, ed in particolare del Servizio  Programmazione della 



COD. PRATICA: 2023-002-1841 

rete dei servizi sociali, Integrazione sociosanitaria. Economia sociale e terzo settore, presso 
la Direzione Salute e Welfare;  
Considerata la DGR n. 970 del 21/09/2022 ad oggetto: “Assetti dirigenziali Direzione Salute 
e Welfare - Determinazioni”, con la quale, fra l’altro, è stato deliberato:  
- di, dare mandato al Servizio Organizzazione amministrazione e gestione delle risorse 

umane di attivare apposita procedura concorsuale pubblica di reclutamento a tempo 
indeterminato finalizzata all’assunzione di n. 1 unità di Dirigente socio-sanitario per il 
Servizio Programmazione della rete dei servizi sociali, integrazione sociosanitaria. 
Economia sociale e terzo settore della medesima Direzione regionale;  

- di dare mandato, nelle more della attuazione della suddetta procedura, al Servizio 
Organizzazione amministrazione e gestione delle risorse umane, di attivare con 
carattere di urgenza e priorità, apposita procedura pubblica di selezione per dirigente 
esterno a tempo determinato, ex art.11, comma 4, della LR n. 2/2005, con le modalità 
procedurali ex artt. 10 e 16 del Regolamento per la disciplina dell'accesso agli impieghi 
presso la Giunta regionale della Regione Umbria, tramite valutazione dei titoli, per 
l’assunzione di apposita figura dirigenziale, sulla base dei requisiti specifici di esperienza 
e specializzazione professionale da definirsi con la Direzione regionale competente; 

Vista la DD n. 12252 del 23/11/2022 con la quale è stato indetto l’Avviso pubblico di 
selezione per il conferimento di un incarico dirigenziale a tempo determinato per il Servizio 
selezione per il conferimento di un incarico dirigenziale a tempo determinato per il Servizio 
Programmazione della rete dei servizi sociali, Integrazione sociosanitaria. Economia sociale 
e terzo settore, presso la Direzione Salute e Welfare; 
Precisato che l’avviso in oggetto è stato pubblicato nel  BUR Umbria  n. 67,  Serie Avvisi e 
concorsi del 29/11/2022 e nel sito internet istituzionale della Regione Umbria con termine 
finale per la presentazione delle domande fissato al 14/12/2022; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 296 del 12/01/2023 con la quale è stata disposta 
l'ammissione dei candidati alla procedura selettiva pubblica di cui trattasi, così come indicati 
nell’Allegato A) parte integrante e sostanziale dello stesso atto;  
Visto l’art. 5 dell’Avviso secondo il quale la Commissione esaminatrice è composta ai sensi 
dell’art. 24  del “Regolamento per la disciplina dell’accesso agli impieghi presso la Giunta 
regionale della Regione Umbria”, adottato con DGR n. 872/2021,  da tre membri e da un 
segretario, ed è nominata con atto del Servizio Organizzazione amministrazione e gestione 
delle risorse umane; 
Ritenuto di individuare, in base alla normativa vigente, i componenti della Commissione 
esaminatrice suddetta,  come di seguito indicato:  
 
 Dott.ssa Migliarini Roberta – Presidente   Dirigente presso Comune di Perugia 
 
 Dott.ssa Clementi Cristina – componente  Dirigente regionale  del Servizio 

Segreteria di Giunta, attività legislativa, 
BUR. 

 
 Dr.ssa Ricci Enrica  – componente Dirigente regionale  del Servizio 

Programmazione sanitaria, assistenza 
ospedaliera, maxi emergenza. 

 
 Dott.ssa  Armellini Francesca- segretaria  Dipendente regionale – Cat D - Istruttore 

direttivo amministrativo   
 
Precisato che i componenti della Commissione, così come sopra indicati, hanno fornito 
riscontro alla richiesta di accettazione formale a ricoprire l’incarico, trasmessa dallo scrivente 
Servizio, ed hanno fornito la documentazione relativa alle dichiarazioni da acquisire per 
l’esercizio dell’incarico medesimo, rispettivamente, con la documentazione acquisita al 
protocollo regionale al n. 22823 del 31/01/2023, da parte della Dott.ssa Roberta Migliarini, 



COD. PRATICA: 2023-002-1841 

con mail del 20/01/2023 da parte della Dott.ssa Cristina Clementi e con mail del 22/01/2023  
da parte della Dr.ssa Enrica Ricci; 
Vista la nota PEC acquisita al protocollo regionale al n. 1217 del 03/01/2023 con la quale il 
Comune di Perugia ha autorizzato la dott.ssa Roberta Migliarini a svolgere l’incarico di 
presidente della Commissione esaminatrice di cui trattasi; 
Precisato che il curriculum della Presidente della Commissione,  allegato quale parte 
integrante e sostanziale al presente atto, sarà altresì pubblicato nel sito istituzionale 
regionale nella sezione Amministrazione trasparente, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs n. 
33/2013 e che il curriculum dei restanti componenti, dirigenti regionali, sono già pubblicati nel 
sito istituzionale regionale nella sezione Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 14 del 
D. Lgs. n.33/2013; 
Richiamato il Disciplinare dei Compensi dei Componenti delle Commissioni di Concorso, 
approvato con DGR n. 44 del 25.01.2022, pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Umbria, Serie generale n. 6 del 9.02.2022; 
Considerato che il compenso unitario spettante al Presidente della Commissione 
esaminatrice per le procedure di reclutamento di personale dirigenziale, ai sensi dell’art. 2 
del sopra citato disciplinare, ammonta ad € 1.000,00, integrato, per le procedure che 
prevedono prove di esame, con un compenso aggiuntivo di € 1,00 per ciascun candidato 
presente alle prove di esame; 
Rilevato che per la suddetta procedura non sono previste prove d’esame e che il compenso 
spettante alla Presidente della Commissione esaminatrice ammonta ad € 1.000,00; 
Precisato che sul suddetto compenso, in regime di reddito assimilato a lavoro dipendente, ai 
sensi dell’art. 50, comma 1, lettera f) del TUIR (DPR n. 917/1986 e s.m.i.) deve essere 
versata l’IRAP nella misura dell’8,50%, che ammonta ad € 85,00; 
Ritenuto per quanto sopra, di impegnare con il presente atto, la somma complessiva di € 
1.085,00 a valere sul Bilancio regionale - Esercizio finanziario 2023, così distinta: 
- per € 1.000,00 da impegnare sul capitolo E0360_S del bilancio regionale 2023; 
- per € 85,00, per IRAP da impegnare sul Cap. A0360_S del bilancio regionale 2023;  
Tenuto conto che le cifre relative ai rimborsi spesa (spese viaggio, vitto, ecc.)  non sono a 
priori esattamente determinabili e che pertanto si provvederà con successivo atto, ad 
assumere il relativo impegno, una volta acquisita da parte dell’interessato la rendicontazione 
delle spese effettivamente sostenute;  
Ritenuto per tutto quanto sopra esposto, di procedere con il presente atto, ai sensi dell’art. 5 
dell’Avviso in oggetto, alla nomina della Commissione esaminatrice relativa alla procedura di 
selezione pubblica finalizzata al conferimento di incarico dirigenziale a tempo determinato, 
per il Servizio Programmazione della rete dei servizi sociali, Integrazione sociosanitaria. 
Economia sociale e terzo settore, presso la Direzione Salute e Welfare”, nella composizione 
così come sopra indicata;  
Visto il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista la legge regionale del 21 dicembre 2022, n. 18 “Bilancio di previsione della Regione 
Umbria 2023-2025”; 
Vista la deliberazione regionale 21 dicembre 2022, n. 1350 di approvazione del Documento 
Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2023-2025, di cui all’articolo 39, 
comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e all’art. 31 della l.r. 13/2000; 
Vista la deliberazione regionale 21 dicembre 2022, n. 1351 di approvazione del Bilancio 
finanziario gestionale di previsione 2023-2025 di cui agli art. 39, comma 10 del D.Lgs. 
118/2011 e art. 32 della l.r. 13/2000; 
Vista la deliberazione regionale 21 dicembre 2015, n. 1541 avente ad oggetto “D.lgs. 
118/2011- Adeguamento del sistema di rilevazioni della contabilità economico- patrimoniale 
ed analitica”; 
Vista la deliberazione regionale 7 dicembre 2005, n. 2109 che ha attivato la contabilità 
analitica ex art. 94 e 97 della l.r. n. 13/2000; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 



COD. PRATICA: 2023-002-1841 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. di disporre, per tutto quanto esposto in premessa, la nomina della Commissione 
esaminatrice, relativa alla procedura di selezione pubblica finalizzata al conferimento 
di incarico dirigenziale a tempo determinato, per il Servizio Programmazione della 
rete dei servizi sociali, Integrazione sociosanitaria. Economia sociale e terzo settore, 
presso la Direzione regionale Salute e Welfare Codice Avviso TDDi3/22),  come di 
seguito indicato:  

 
 Dott. ssa Migliarini Roberta – Presidente  Dirigente presso Comune di   Perugia         
 
Dott.ssa Clementi Cristina – componente  Dirigente regionale del Servizio 

Segreteria di Giunta, attività legislativa, 
BUR. 

 
Dr.ssa Ricci Enrica – componente  Dirigente regionale  del Servizio 

Programmazione sanitaria, assistenza 
ospedaliera, maxi emergenza. 

 
Dott.ssa  Armellini Francesca- segretaria  Dipendente regionale – Cat D - Istruttore 

direttivo amministrativo   
 

2. di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa dell’importo complessivo di € 
1.085,00 per il compenso spettante al componente esterno con funzioni di Presidente 
della Commissione esaminatrice; 

3. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, 
ripartita per esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva perfezionata: 
 

esercizio di esigibilità Importo esigibile 
2023 1.085,00 

TOTALE  
 

4. di impegnare e procedere alla relativa registrazione, ai sensi dell’articolo 56 del 
decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni la somma complessiva di Euro 1.085,00 a favore del seguente soggetto 
creditore: Migliarini Roberta; 

5. di precisare che la copertura finanziaria della spesa relativa all’obbligazione giuridica 
passiva è data da: risorse autonome per Euro 1.085,00; 

6. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di euro Euro 
1.085,00 in base alla seguente tabella: 
 

Soggetto 
creditore 

Esercizio 
registrazione 

Esercizio 
imputazione 

Capitolo 
spesa 

Importo 
imputato 

Centro di 
costo 

Codice 
Accertament

o/ 
cronoprogra

m. 

(*) 

Capitolo 
entrata 

(*) 

Migliarini 
Roberta 
 (v.allegato 
riservato) 

2023 2023 E0360_S 1.000,00 M011017   

Regione 2023 2023 A0360_S 85,00 M011017   



COD. PRATICA: 2023-002-1841 

Umbria - 

IRAP 

TOTALE 1.085,00  

(*) da compilare solo se la copertura finanziaria deriva da risorse accertate con precedente   provvedimento 
 

 
7. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che i 

conti del piano dei conti finanziario al V livello ai quali attribuire l’impegno sono i 
seguenti:  

 
• U.1.03.02.99.005 Spese per Commissioni e comitati dell’Ente per € 1.000,00 - 

cap. E0360_S     
• U.1.02.01.01.001 IRAP per € 85,00 – cap. A0360_S    

8. di rinviare a successivo atto: 
• l’impegno di spesa relativo ai rimborsi spesa (spese viaggio, vitto, ecc.) 

spettanti alla Presidente  della Commissione di cui trattasi, al momento non 
esattamente determinabili una volta acquisita da parte degli interessati la 
rendicontazione delle spese effettivamente sostenute;   

• la liquidazione dei compensi previa presentazione della documentazione di 
richiesta compenso/rimborso che verrà presentata dal componente stesso; 

9. di pubblicare il presente atto, nel sito internet istituzionale all’indirizzo 
http://www.regione.umbria.it/la-regione/bandi, nella pagina dedicata al bando in 
oggetto e nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs n. 
33/2013, precisando che il curriculum dei componenti interni è già disponibile nella 
medesima sezione, ai sensi dell’art. 14 del D.Lgs. n. 33/2013; 

10. L’atto è immediatamente efficace. 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 20/02/2023 L’Istruttore 

Stefania Barcaccia 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 20/02/2023 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
- Cristina Magrini 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria al 
Capitolo del Bilancio di previsione, per gli esercizi finanziari 2023-2025, che presenta la 



COD. PRATICA: 2023-002-1841 

seguente situazione: 
 

A) Cronoprogramma 
 

Beneficiario 
Esercizio 
registr.ne 

Esercizio 
imput.ne 

Cap.  

spesa 

Codice crono 

programma 

Importo 

 imputato 

Codice 

 impegno 
FPV Codice 

Accertamento 
Cap. 

 entrata 

COMPONENTI 
COMMISSIONE 
REGIONALE DI 

2023 2023 E0360_S 0042300620 1.000,00 0012302077       

REGIONE UMBRIA 
IRAP - IMPOSTA  

REGI 
2023 2023 A0360_S 0042300621 85,00 0012302078       

 
TOTALE 1.085,00 

di cui 2023 1.085,00 

di cui 2024 0 

di cui 2025 e successivi 0 

 
B) Castelletto nel caso di impegno non finanziato da FPV 

Esercizio Capitolo 
spesa 

Codice 
impegno 

A)  
Stanziamento 

attuale 
B) 

 Importo FPV 
C)  

Importo Impegni 
precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E)  
Importo impegno 

imputato 
all’esercizio 

F)= D) E) 
Disponibilità 

residua 

2023 E0360_S 0012302077 20.000,00 0,00 2.663,00 17.337,00 1.000,00 16.337,00 

2023 A0360_S 0012302078 500,00 0,00 226,36 273,64 85,00 188,64 

 
L’istruttore di ragioneria: LUCIANI FABIO  
 
 
 
 
 
 

Perugia lì 22/02/2023 Il Dirigente del Servizio Ragioneria 
 

- Stefano Strona 
 

 Visto apposto con firma elettronica avanzata ai sensi dell’art. 23-ter del Codice 
dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
 
Perugia lì 22/02/2023 Il Dirigente  

- Fabiola Marsilio 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

